
Kemal Ay’ın yorumu 2, 3, 4 ve 5’te

M alum Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi’nde (TBMM) 
şu sıralar Anayasa de-

ğişikliği, aslında bir çeşit rejim 
değişikliği, oylanıyor. ‘Tartışılı-
yor’ demek isterdim ama aslında 
pek tartışılmıyor. Kamuoyunda 
da zaten tartışılmadı. Birileri ‘ge-
rekli’ dediği için birçok kimse bu-
nun ‘gerekli’ olduğunu düşünüyor 
muhtemelen. Oylamaya katılan 
milletvekillerinin değişiklik mad-
delerini, onların tarihteki karşı-
lıklarını ya da toplumsal etkilerini 
düşündüklerini ise hiç zannetmi-
yorum. Devleti ‘güç’ zemininde ye-
niden kurgularsanız, tehlikeleri 
azaltmaz bilhassa arttırırsınız. 
Güç, gözleri kamaştırır. “Devlet 
vazifesi ateşten gömlektir” demek 
yerine, o gömleği hırs sahibi, gözü 
dönmüş herkesin giymek isteye-
ceği bir meta hâline getirirseniz, 
icat edeceğiniz yeni cihaz en baş-
ta sizi ve ülkeyi yakar.

WWW.TR724.COM — @TR724COMGÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 80

17 OCAK 2017 SALI

Sivil tankların önünde duran yok!

Tarık Toros’un yorumu 6’da

ANAYASA TARTIŞMALARI

Semih Ardıç yazdı
Hani dolar silahtan tehlikeliydi?
Akif Umut Avaz yazdı
Yurtdışında Hizmet’e yönelik her  
saldırının faili Erdoğan’dır
Efe Yiğit’in dosyası
Kupa koleksiyoncusu Guardiola,  
Premier Lig’de kurtlar sofrasına düştü
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Ülkede şu an hangi atmosfer hakimse, bunu onlarca 
yıl sabitleyecek bir düzenin taşları döşeniyor. Madde-
ler Meclis’te çatır çatır geçti. Yarın öbür gün, kimsenin 

kürsü lafları, oylama kabinleri önündeki mücadelesi 
hatırlanmayacak. Şu hatırlanacak: Darbe oluyor, göz 
göre göre… Bu defa sivil tankların önünde duran yok!
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Parçalanma mı, enkaz mı?

Osmanlı’da kuvvetler ayrılığı şöyley-
di: Padişah, Ulema, Yeniçeriler. Cemil Meriç, 
Osmanlı’yı bu yapı üzerinden bir çeşit ‘ha-
kikat rejimi’ olarak tanımladıktan sonra, ha-
kikati koruyan yegâne unsurun, Ulema’nın 
“doğrusunu” dayatma imkânı sağlayan si-
lahlı Yeniçerilerin varlığı olduğunu vurgu-
lamıştı. Yani ‘hakikat’ Padişah’ın ellerin-
de değil, Ulema’nın kanatları altındaydı. Mo-
dern siyasette buna ‘darbecilik’ diyoruz an-
cak Osmanlı zamanında Yeniçeri isyanları ve 
bu yolla padişahların alaşağı edilmesi, el-
bette ki Ulema’nın desteğiyle, yaygın bir uy-
gulamaydı. Osmanlı’nın ilk ‘modern’ darbe-
si, Abdülaziz’e yönelikti ve Tanzimat sonra-
sı bürokrasi, bu yolla aslında ilmeği boynuna 
dolayıp ipin ucunu da öngöremedikleri İkinci 
Abdülhamit’e verecekti.

Osmanlı’da Padişah her daim ‘tek adam’dı. 
Ancak tek adamlığından, otoriterliğinden en 

çok şikâyet edilen kişi İkinci Abdülhamit oldu. 
Zira Abdülhamit Han, devlet otoritesi açısın-
dan Kanuni Sultan Süleyman’dan çok ama 
çok daha güçlüydü. Elinde, tebaasını kont-
rol etmeye yönelik çok daha fazla ‘araç’ var-
dı. Araçlar çeşitlendikçe, baskının seviyesi de 
rahatlıkla arttırılabiliyordu. Napolyon da ‘tek 
adam’dı, Adolf Hitler de. Ancak Hitler’in tota-
liter rejimi, yani toplumdaki her bir ferdi tek 
tek ilgilendirecek şekildeki kontrolü ve iktida-
rı, Napolyon döneminde akıldan bile geçirile-
mezdi.

KEMAL AY
KemalAy@Tr724.com

Oylamaya katılan milletvekilleri-
nin değişiklik maddelerini, onların 
tarihteki karşılıklarını ya da top-
lumsal etkilerini düşündüklerini 
ise hiç zannetmiyorum.

Anayasa tartışmaları

Hitler’e bu imkânları sunan, 
iyi planlanmış, hayatın bütün 
kılcallarına kadar inebilmiş 
bir bürokrasinin varlığıydı. 
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Hitler’e bu imkânları sunan, iyi planlan-
mış, hayatın bütün kılcallarına kadar inebil-
miş bir bürokrasinin varlığıydı. Partiyle bü-
rokrasiyi bütünleştirip, en küçük nahiyeye ka-
dar devlet propagandasını ulaştırabildiğin-
de, hayatın tek hâkimi olmuştu. Totaliter re-
jimler, böyleydi. Osmanlı’da çoğu dönem-
de, bu türlü bir hâkimiyet mümkün olamaz-
dı. Abdülhamit’e ‘müstebit’ (baskıcı) olma-
yı sağlayan, Tanzimat’ın ilânının Osmanlı’ya 
getirdiği bürokrasi aygıtı-
nın ‘gücü’ ve kendi döne-
minde topluma kazandırdığı 
‘yenilikler’di.

MUHALEFETİN ZORUNLU-
LUĞU
Avrupa siyasetinde, daha 
henüz monarşi dönemlerin-
de, muhalefet kurumunun 
zorunluluğu anlaşılmıştı. Si-
yaset teorisi, bu muhalif dü-
şüncelerin nasıl ‘sistemin 
parçası’ hâline getirilebile-
ceği üzerinde gelişmişti. De-
mokrasi, ‘muhalefet mecburiyeti’nden doğ-
du dense, yeridir. Önce mutlak kralların mut-
lak hâkimiyeti iğdiş edildi. Güç, başka aktör-
lerce paylaşıldı. Ardından Meclis’e benzeyen 
yapılar geldi. İngiltere haricinde monarşiden 
halk Meclis’lerine güç aktarımı kansız olmadı. 
Fransa, 1789’daki Devrim’den 20. yüzyılın or-

talarına kadar çalkantılarla sarsıldı. Almanya, 
Dünya Savaşları ile ‘terbiye edildi’.

Bütün bu sistemsel değişikliklerin sebebi, yö-
neticilerin her zaman doğru olamayacağını, 
toplum adına verilen kararların geniş katılım-
lı toplantılarla verilmesi gerektiği şeklindeki 
görüşlerdi. Mutlak krallar, toplumları savaş-
tan savaşa sürüklemiş, ekonomik sıkıntıla-
ra yol açmış ve özgürlükleri hayli kısıtlamıştı. 

Haliyle, krala muhalif kimse-
ler de bu sistemin bir parçası 
olmalıydı ve toplum onların 
da sesini duyarak, kendi ge-
leceğini belirlemeliydi. Diğer 
türlü müstebit kralların akı-
beti kötü oluyordu ve bu da 
bir çeşit istikrarsızlığa götü-
rüyordu. Bu tarihsel çerçeve 
içinde demokrasinin tanımı, 
gücü barışçıl yollarla başka 
aktörlere aktarabilmekti.

Ortadoğu’da seçimle gelip 
seçimle giden çok az sayı-

da lider olduğunu hatırlarsak, aslında nerede 
yanlış yapıldığı da kendiliğinden ortaya çıkı-
yor sözgelimi.

HALK TAM OLARAK 
NE İSTİYOR?
Evet, teorik olarak, halk yönetimde ne kadar 

Padişahların se-
çimle belirlenmedi-

ği Osmanlı’da mesela 
‘ahalinin gayrimem-
nunluğu’ çoğu zaman 

Ulema’nın da Yeni-
çerilerin de ‘baha-

nesi’ olmuş ve aslın-
da Padişah’ı alaşa-

ğı eden, halkın da bir 
çeşit onayını alan 

‘muhalefet’ olmuştur.

İngiltere haricinde monarşi-
den halk Meclis’lerine güç 

aktarımı kansız olmadı.
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çok söz sahibiyse, devlet 
yapıları o kadar demokra-
tikti. Bugünün Türkiye’sinde 
Erdoğan’ın sıklıkla bahsetti-
ği ‘millet iradesi’ buraya re-
ferans. “Bakın sizin demok-
rasi dediğiniz bu değil miy-
di? İşte millete soruyoruz 
ve o da her defasında bize 
istediğimizi veriyor”. Oysa 
halka sorulan sorular her 
zaman çok spesifik olmuyor.
Ama pratikte, aslında padi-
şahlar, krallar ve sultanlar 
da ‘halka dayanarak’ hük-
mederler. En korkunç tiran-
lar bile ‘halkın öfkesi’ deni-
len şeyden, bir çeşit ayak-
lanmadan, iktidarlarının altını oyacak dedi-
kodulardan korkarlar. Bu ‘halkın öfkesi’ her 
zaman yığınların sarayları basıp kralları ala-
şağı etmesi anlamına gelmez. Padişahla-
rın seçimle belirlenmediği Osmanlı’da mese-
la ‘ahalinin gayrimemnunluğu’ çoğu zaman 
Ulema’nın da Yeniçerilerin de ‘bahanesi’ ol-
muş ve aslında Padişah’ı alaşağı eden, halkın 
da bir çeşit onayını alan ‘muhalefet’ olmuş-
tur.

‘Halkın öfkesi’ de, ‘Milletin iradesi’ kadar 
kullanışlı bir kavramdır çoğu zaman. En de-
mokratik, şeffaf seçimlerde bile ‘halkın ne 
dediği’ çoğu zaman 
doğru düzgün anlaşıla-
mamaktadır. Bu sebep-
le, neyin doğru neyin 
yanlış olduğuna dair 
kanaat, sadece ‘halkın 
tercihlerine’ indirgene-
mez. Bunun için biraz 
da, modern Batı siya-
setinde zamanla ‘hal-
kın seçtiği’ siyasetin 
de çeşitli denetleme 
mekanizmalarıyla ‘iğ-
diş edilmesi’ gündeme 
gelmiştir.

ANAYASACILIĞIN 

YÜKSELİŞİ
Bu dönem, bürokrasinin 
Batı’da yeniden güçlendi-
ği dönemdir aynı zaman-
da. Özellikle yargı kurumla-
rı, hükümetler üzerinde cid-
di bir otoriteye sahip olmuş-
tur. ‘Anayasacılık’ denen 
kavram devlet yönetiminde 
ağırlık kazanmış, ‘vatandaş-
lık’ herhangi bir siyasî cere-
yandan etkilenmeyecek şe-
kilde koruma altına alınmış-
tır. Bu sistemde ‘hükümet’ 
sınırları anayasa tarafından 
kesin biçimde çizilmiş bir 
alanda icraat gösterir. Mo-

dern teknolojilerin, modern merkezî bürok-
rasinin, Kanuni’de yokken Abdülhamit’e ver-
miş olduğu ‘imkânları’ heva ve hevesine göre 
kullanmasını engellemeye çalışır.

Sistemsel tartışmalar, çoğunlukla sistem ça-
lışmadığında gündeme gelir. Meşhur Aydın-
lanma filozofu Montesquieu da, 18. yüzyı-
lın ortalarında ‘kuvvetler ayrılığı’ fikrini sa-
vunmaya başladığında, Fransa’da aslında bü-
yük bir devrimin ayak sesleri duyulmaktaydı. 
Ancak Montesquieu, sadece dönemin krizle-
rinden ilham almamıştı. Antik Yunan’dan bu 
yana siyaset üzerine fikir yürüten filozofların, 
gücün tek elde toplanmasının tehlikelerin-

den bahsettiklerini bili-
yordu. Roma’nın Cum-
huriyet dönemlerinde 
Senato’yu güçlendirdi-
ğini, İngiliz parlamen-
ter sisteminin de bu ör-
nek üzerinden modern 
bir uygulama sunduğu-
nu aktarmıştı.

Ayrıca Montesquieu, 
parlamenter sistemden 
daha önemlisinin ‘ba-
ğımsız ve tarafsız’ bir 
yargı olduğunu dile ge-
tirmişti. Devletin işle-

Nizamülmülk bunu, 
“Küfr ile belki amma 
zulm ile payidar kal-

maz memleket” sözüy-
le açıklamıştı.

En korkunç tiranlar bile ‘hal-
kın öfkesi’ denilen şeyden, bir 
çeşit ayaklanmadan, iktidar-
larının altını oyacak dediko-

dulardan korkarlar
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yişinde ve toplumla ilişkisinde daha önceleri 
bürokrasinin ve ‘demokratik seçimlerin’ ön-
celiğine vurgu yapan pek çok Batılı düşünür 
de, bilhassa İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra, 
Montesquieu’nün bu fikrine dönüş yaptı. En 
önemlisi, ‘iktidarın’ denetimiydi. Çok eski za-
manlarda, Doğulu bir siyaset filozofu olan Ni-
zamülmülk bunu, “Küfr ile belki amma zulm 
ile payidar kalmaz memleket” sözüyle açık-
lamıştı.

GELELİM 2017 TÜRKİYE’SİNE…
Bütün bunları neden mi anlattım?

Malum Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
(TBMM) şu sıralar Anayasa değişikliği, aslın-
da bir çeşit rejim değişikliği, oylanıyor. ‘Tartı-
şılıyor’ demek isterdim ama aslında pek tar-
tışılmıyor. Kamuoyunda da zaten tartışılmadı. 
Birileri ‘gerekli’ dediği için birçok kimse bu-
nun ‘gerekli’ olduğunu düşünüyor muhteme-
len. Oylamaya katılan milletvekillerinin deği-
şiklik maddelerini, onların tarihteki karşılıkla-
rını ya da toplumsal etkilerini düşündüklerini 
ise hiç zannetmiyorum.

Anayasa değişikliği maddeleri-
ni yazanlar, kuvvetler ayrılığına son verip 
Cumhurbaşkanı’nın önündeki bütün denetle-
me mekanizmalarını yok ederek, ‘daha efek-
tif çalışacak bir sistem’ inşa edeceğini vaat 
ediyor. Hatta bir AKP’li vekil, bu sayede ‘200 

yıllık bürokrasi diktasının’ yok edileceğini 
savunmuş. ‘İki baştan birisi’ olan Başbakan 
bile, ‘iki başlılığın zararlı’ olduğuna ikna et-
meye çalışıyor insanları.

Oysa anlamadıkları şu: Devleti ‘güç’ zeminin-
de yeniden kurgularsanız, tehlikeleri azalt-
maz bilhassa arttırırsınız. Güç, gözleri kamaş-
tırır. “Devlet vazifesi ateşten gömlektir” de-
mek yerine, o gömleği hırs sahibi, gözü dön-
müş herkesin giymek isteyeceği bir meta 
hâline getirirseniz, icat edeceğiniz yeni cihaz 
en başta sizi ve ülkeyi yakar.

Kuvvetler ayrılığı ya da bürokrasinin güçlen-
mesi ‘halkın tercihlerinin’ kısıtlanmasını, va-
tandaşların önemli kararlara katılımının azal-
masını getirir mi? Evet, getirebilir. Tarih bu-
nun örnekleriyle dolu. Ancak geniş bir pers-
pektifle bakıldığında, toplumlar eninde so-
nunda bundan daha iyi bir çözüm bulamamış 
ve hep yine bu noktaya dönmüşler. Zira bir 
çeşit denge sağlanabilmiş. Öte yandan, gücü 
tek elde toplayan medeniyetler, kısa zaman-
da yıkım üstüne yıkım yaşamış. ‘Tek adam-
lar’ ya toplumların parçalanmasına, ya da ge-
ride enkaz bırakarak yok olmaya sebebiyet 
vermiş.

Yani Türkiye’nin önüne, ‘evet’ dedikten he-
men sonra iki şıklı bir seçim daha gelecek: 
Parçalanma mı, enkaz mı?

Devleti ‘güç’ zemininde yeniden kurgu-
larsanız, tehlikeleri azaltmaz bilhassa 

arttırırsınız. Güç, gözleri kamaştırır.
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SİVİL TANKLARIN ÖNÜNDE 

DURAN YOK
Olacağından değil de… Ülkede TV 
kanalı yönetsem, şu Anayasa görüş-
melerinin tümünü kesintisiz yayım-
lardım. Bundan daha iyi bedava fır-
sat olmazdı.

Birincisi, ülkenin en hayati anayasal deği-
şikliğinde kafasını kuma gömen TBMM 
TV’ye feyk atmış olursunuz.

İkincisi, takip eden etmeyen seyirciyi ekra-
nınıza kilitlersiniz.

Üçüncüsü, kimse bu legal ve ücretsiz yayı-
nı veremezken siz verir, rakiplerinize nal 
toplatırsınız. Kimsenin de itiraz edecek 
hali olmaz, özgür bir tercihtir.

Dördüncüsü, ertesi gün reytinglere bakıp 
halkın ilgisini objektif olarak görebilirsi-
niz, birinciyseniz işlem tamamdır.

Beşincisi, görüşmeler bitince seyircinin 
yüzde 80’i gider, fakat her halükarda 
yüzde 20 civarı yeni seyirciniz olur.

Altıncısı, girmediğiniz alıcılara girer, kanal 
sıralamasında arkalardaysanız, öne çe-
kilirsiniz, milyon dolarlık ilan verseniz, 
böyle tanıtım olmaz.

Yedinci ve en acı madde: Bunları yaptık 
esasen, onun için polis gücüyle hukuk-
suz basıp uydudan sinyalimizi düşürüp 
mecralarımızı gasp ettiler. Başka yere 
gittik, yine mecra olduk. Onu da indirdi-
ler. Yetmedi, bizleri ülkede bir daha çalı-
şamaz hale getirdiler.

AZINLIK FAKTÖRÜ
Bu tip kritik ve tarihi süreçlerde, esasen ço-
ğunluk değil, sayıyı tamamlayan azınlık be-

lirleyicidir. İktidar partisinin parlamentoda-
ki varlığı yetmiyor. Allah aşkına, düne ka-
dar “yavru muhalefet” dediği partinin oy-
ları olmasa, Anayasa değişikliği gündeme 
gelir, bu kadar gürültü koparır mıydı? Ha-
liyle, parlamentodaki dördüncü partinin so-
rumluluğu daha büyüktür, eli taşın altında 
olan parti aslında o partidir. Adını koyalım, 
MHP ve Devlet Bahçeli faktörü olmasa, şu 
gün adına ister “rejim değişikliği” deyin, is-
ter “sistem revizyonu” fark etmez, yaşadık-
larımızı yaşamazdık. 

Adını koyalım, MHP ve Devlet 
Bahçeli faktörü olmasa, şu gün 
adına ister “rejim değişikliği” 

deyin, ister “sistem revizyonu” 
fark etmez, yaşadıklarımızı ya-

şamazdık. 

SİYASETİN ZAVALLISI
Bu bahsi şununla bitirelim: “Ağzından kö-
pükler saçarak konuşan siyasetin zaval-
lısı Devlet Bahçeli için bütün o köpükle-
ri itinayla yalayacağı yeni bir süreç baş-
lıyor.” İfadedeki bayağılık için özür di-
lerim. Bir buçuk yıl önce bunu söyleyen, 
Cumhurbaşkanı’nın eski metin yazarı, şim-
diki AKP Milletvekili Aydın Ünal’dı.

SİYASİ SUİKAST İHTİMALİ
Bugün Google’a “siyasi suikast olabilir” ya-
zıp aratın, bir milyonu aşkın sonuç çıkar. 
Sanki ülke güllük gülistanlıkmış, onca fa-
ili meçhul terör kurbanı yokmuş, alışveriş 
merkezleri boşalmamış, turist ülkeden aya-
ğını çekmemiş gibi konuşuyorlar. Bu ko-
nuda yapılmış binlerce değerlendirme var, 
kimse üzerinde durmuyor. Sen üzerinde du-
runca, “Bakın suikast yapacaklar, ön alıyor-

TARIK TOROS
TarikToros@Tr724.com | @TarikToros
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lar” diyorlar. Bu kafayla bakarsan, “ihbar 
var” deyip muhalefet liderlerine zırhlı ma-
kam aracı yollayan Hükümet de “ön alı-
yor” o zaman! 

“TÜRKİYE MART AYINDA ALEV ALEV 
YANACAK”
Bunu ben demedim, ama diyene tek laf 
edilmedi. Doğu Perinçek orada duruyor. 
Yine, kendi içlerinden Savcı Sayan, “CHP 

kendi içlerinden 
bir milletveki-

li öldürtebi-
lir” dedi, diye-
bildi canlı ya-
yında. Ona da 
tek laf etme-

diler. Yine, ken-
di yazarları Emin 

Pazarcı, IŞİD’in 
Türkiye’deki bü-
tün hücrelerine 
“Erdoğan’ı öldü-
rün” emri verdi-
ğini yazdı geçen 
gün, bu da seyre-
dildi. Normal bir 
süreçten geçmi-
yoruz, CHP’li mil-
letvekili Ahmet 

Akın, “TBMM adeta bir canlı bomba gibi” 
diye tweet attı. Bu ahval ve şerait içinde, 
kendi halinde bir gazetecinin, olanca dik-
katli bir üslupla, “bir siyasi suikast olasılığı 
arttı” demesi mi tuhaf?

SORMAYA DEVAM: ASKERİMİZ YAKILDI MI?

Aydınlanmamış onca terör hadisesini hatır-
latmaya ne hacet! Hemen her hafta bir baş-
kasıyla yüzleşiyoruz. Bir hadise var ki, halen 
cevap yok: İki Türk askeri IŞİD tarafından 
yakılarak öldürüldü mü, öldürülmedi mi? 
Akıbetleri hakkında bilgi var mı? Öldürül-
dü iseler cenazeleri alındı mı? Cenazele-
rin terör örgütüyle takas edildiği iddiala-
rı doğru mu? Haftalardır soruluyor, “inceli-
yoruz” deniliyor. Full HD kalitesinde, adeta 
film prodüksiyonu gibi çekilmiş 7 dakikalık 
video halen orada duruyor!

O FETVA DA ORADA DURUYOR
Saray’da başköşelerde ağırlanan ilahiyat pro-
fesörü Hayrettin Karaman, 19 Aralık 2013’te 
Yenişafak’taki yazısını şu cümlelerle nokta-
lamıştı, bu yazı da orada duruyor: “Kamu-
ya (ve bu arada ümmete) ait zararı önle-
mek için bir şahıs, bölge veya gruba ait za-
rar göze alınır, sineye çekilir. Siyasette olan 
selim akıl ve kalb sahiplerine de bu kura-
lı hatırlatıyor ve örnek olarak merhum şehid 
Muhsin Yazıcıoğlu’nu dua ile anıyorum.”

SİYASETİN ZAVALLISI
Kan ve vahşet kokan binlerce örnek sıra-
layabilirim. Gerek yok. Amaç üzüm yemek 
değil nasılsa… Başa dönelim. Ülkede şu 
an hangi atmosfer hakimse, bunu onlarca 
yıl sabitleyecek bir düzenin taşları döşeni-
yor. Maddeler Meclis’te çatır çatır geçti. Ya-
rın öbür gün, kimsenin kürsü lafları, oylama 
kabinleri önündeki mücadelesi hatırlanma-
yacak. Şu hatırlanacak: Darbe oluyor, göz 
göre göre… Bu defa sivil tankların önünde 
duran yok!

kendi içlerinden 
bir milletveki-

li öldürtebi-
lir”
bildi canlı ya-
yında. Ona da 
tek laf etme-

diler. Yine, ken-
di yazarları Emin 

Pazarcı, IŞİD’in 

Hayrettin Karaman:
“Kamuya (ve bu arada ümmete) ait za-
rarı önlemek için bir şahıs, bölge veya 
gruba ait zarar göze alınır, sineye çe-
kilir. Siyasette olan selim akıl ve kalb 
sahiplerine de bu kuralı hatırlatıyor 
ve örnek olarak merhum şehid Muhsin 
Yazıcıoğlu’nu dua ile anıyorum.”
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Hani dolar silahtan 
tehlikeliydi?

Bu ne perhiz bu ne lahana turşusu. Ecdadın 
nüktedanlığı da imdada yetişmese Büyük 
Türkçe Lûgat perişan ahval-i umûmîyi tarife 
kifayet etmez. Üzerinden 1 dolar çıkanı va-
tandaşlıktan atmaya hazırlanan AKP hükü-
meti, diğer taraftan 1 milyon dolar tutarında 
gayrimenkul alan yabancı uyruklulara va-
tandaşlık verecek.

Reis-i Cumhur Recep Tay-
yip Erdoğan’ın muhtarla-
ra yeni bir tamim yayımla-
dığı son Saray Meclisi’nde, 
‘elinde silahı olan terörist-
le dolar bulunduran arasın-
da fark olmadığı’ ifade edil-
mişti ki AKP hükümeti bu 
sözlere nispet yapar gibi ‘1 
milyon dolar alan yabancı-
ya vatandaşlık’ hakkı tanıdı.

Dış ticaret gibi küresel bir ligde TL ile faa-
liyet gösterilmesini isteyenlerin kendi top-
raklarında arsa, bina, tesis ve daireyi dolar 
üzerinden satmasındaki tutarsızlık bile ya-
bancının kafasını karıştıracak kadar vahim. 
Daha evvel konut alanların aynı haktan fay-
dalanamayacak olması uygulamanın aç-
mazlarından sadece biri.

KİMSE ‘UCUZ’ DİYE SURİYE’DEN EV ALMAZ

TL’nin iki ayda yüzde 20 erimesinden son-
ra böyle bir karar alanların matematik se-
viyesi de anlaşılmış oldu. Kaldı ki ‘kur arttı, 
TL ucuzladı. Gayrimenkul kapış kapış gi-
der’ demenin karşılığı yok. Bir başka coğ-

rafyadan gayrimenkul alırken sadece fiyata 
bakılmaz. Fiyatları çok cazip olsa da yaban-
cılar Suriye’de, Irak’ta, Afganistan’da, Kuzey 
Kore’de ev almak için kuyruğa girmiyor. 

Satınalma, kiralama ve kullanım açısından 
gelişmiş bir demokrasi, hukuk güvenliği ve 

adalet sisteminin sağlıklı iş-
lemesi fiyattan daha ön-
celiklidir. Türkiye’de 17 bin 
sosyal medya kullanıcısı-
nın nezarethaneler boşaldı-
ğı an gözaltına alınacağı ko-
nuşulurken sadece bu deh-
şet ötesi veriyi bile herhan-
gi bir AB ülkesi vatandaşına 
izah edemezsiniz.

Hâlihazırda parlamenter sis-
temi tamamen cumhurbaş-

kanına bağlayacak anayasa değişikliğinden 
haberi olanlar bedava verseniz daire alma-
ya gelmez. Adi bir alacak davası bile en az 5 
yıl sürmektedir. Geç gelen adalet adalet de-
ğildir. Hukukun olmadığı bir yerde yabancı 
yatırımcı da olamaz.

Gayrimenkul yatırımcıları hukuk güvenli-
ğinden sonra yolsuzluk ve rüşvet endeks-
lerine bakar. Türkiye yolsuzlukta Avrupa’da 
birinci, dünyada ikinci. Uluslararası Şeffaflık 
Örgütü’nün endeksinde Türkiye 168 ülke ve 
bölge içinde 66’ncı sırada yer alırken, Se-
negal 61’inci, Romanya 58’inci sırada. Malî 
şeffaflığın olmadığı piyasalarda yabancılar, 
hele hele tüzel kişiler (kurumsal yatırımcı) 
asla risk almaz. 

SEMİH ARDIÇ
SemihArdic@Tr724.com

Üzerinden 1 dolar 
çıkanı vatandaşlık-
tan atmaya hazırla-
nan AKP hükümeti, 

diğer taraftan 1 
milyon dolar tuta-

rında gayrimen-
kul alan yabancı 

uyruklulara vatan-
daşlık verecek.
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RÜŞVETSİZ ADIM ATILAMIYOR
Türkiye’de gayrimenkul her türlü kara para 
ve rüşvet operasyonuna açık bir sektör ma-
alesef. En basit işlemler bile rüşvet olmadan 
yaptırılabilmesi mümkün değil. İnşaat izin-
lerinden iskâna, tapudan SİT mevzuatına 
kadar her safhada rüşvet yaygınlaşmıştır. 

Yatırımcıların akıl hocaları, Türkiye’de konut 
piyasasında risklerin arttığına dâir raporlar 
yayınlıyor. Bu da yeni yatırımcılar üzerinde 
‘caydırıcı’ oluyor. 2016’da yabancıya konut 
satışı bir evvelki seneye göre yüzde 20 düş-
tü. İmaj, itibar ve getiri potansiyeli açısın-
dan gerileyen pazarı, ‘al konutu kap vatan-
daşlığı’ diyerek ayağa kaldıramazsınız.  

Konuta yatırım yapanlar de-
rin ve sağlıklı bir kiralık pi-
yasaya çok ehemmiyet ve-
rir. Zira yatırımı elde tutma 
döneminde sağlanacak kira 
geliri düzenli olabilsin. Oysa 
Türkiye satın alma fiyatı ile 
kira geliri arasındaki illiyetin 
en bozuk olduğu pazardır. 

Amortisman süresi aşırı uzundur ve kira ge-
liri neredeyse önemini kaybetmiştir. Tür-
kiye genelinde gayrimenkullerin amortis-
man süresi (apartman dairesi esas alına-
rak) 211 aylık kiraya eşittir. Yani standart bir 
apartman dairesine ilişkin yatırımı 211 aylık 
kira geliriyle, 17,6 yılda amorti edilebiliyor. 
Hukukî teminat veremiyorsanız yatırımcı bu 
kadar uzun amorti süresini niye göze alsın!

KUR RİSKİ CAYDIRICI 
Türkiye’nin 10 senede bir iktisadî buhran-
lara düçar olduğu biliniyor. Bugünlerde ol-
duğu gibi TL’nin hızla devalüe olduğu de-
virlerde gayrimenkul çok hızlı düşüyor. Ya-
tırımcı böyle bir kur riskini almak istemez. 
Hükümetin zamanlaması ziyadesi ile hatalı-
dır.  

İlaveten Türkiye’de önümüzdeki döneme 

dâir siyasî belirsizlikler arttı. Başkanlık ya da 
partili cumhurbaşkanlığı dayatması soka-
ğı alttan alta kutuplaştırıyor. Biriken ener-
jinin nasıl açığa çıkacağı meçhul! TSK’nın 
Suriye’de iç savaşa müdahil olması, batıda 
Türkiye için ‘savaş ülkesi’ algısına sebebiyet 
verdi. 

Büyüme oranlarının eksiye döndüğü, yük-
sek teknolojinin sanayi içindeki payının de-
vede kulak mesabesinde olduğu bir dö-
nemde vatandaşlık hakkının krize giren in-
şaat sektörüne merhem olması beklenme-
meli. 

BÜYÜK YATIRIMCI 5 SENEDİR KAÇIYOR
Vatandaşlık hakkına hiç mi rağbet gösteril-

meyecek? Tam olarak onu 
kast etmedim. Bu hak için 
koşup gelenler olacaksa 
bunlar kimler olabilir? Ceva-
bı 2016’da Türkiye’den ko-
nut alan yabancılar sırala-
masında saklı. En fazla ko-
nutu Irak, Suudi Arabistan, 
Kuveyt ve Afganistan va-
tandaşları aldı. Yeni tanınan 

hak geçen sene cari olsaydı bu dört ülkeden 
yüzlerce kişiye vatandaşlık verilecekti.

2011’den itibaren ciddi miktarda yaban-
cı kurumsal gayrimenkul yatırımcısının 
Türkiye’den ayrıldığı ortada iken gidenleri 
yeniden yatırıma ikna etmek o kadar kolay 
değil. Türkiye’nin Avrupa Birliği idealinden 
uzaklaşması, Shangay’a yaklaşması gayri-
menkul yatırımcısı için korkutucu değil de 
nedir! 

Gazetecilerin mal varlığına el koyan, hol-
dingleri TMSF’ye devreden, üzerinden 1 do-
lar çıkanı vatandaşlıktan çıkaran hükümetin 
evvela bu hukuksuzluklardan vazgeçmesi 
lazım ki kaybedilen itibarı kazanarak ilk ve 
en hayatî adım atılmış olsun. Aksi takdirde 
kendimizi darı ambarında zannetmeye de-
vam ederiz.

TSK’nın Suriye’de 
iç savaşa müdahil 

olması, batıda Tür-
kiye için ‘savaş 
ülkesi’ algısına 
sebebiyet verdi.



Hayrettin Karaman gibi dini zulme araç kılan ‘din 
zalimleri’nin icazetiyle amaca götüren her yolu 
mübah gören Erdoğan’ın, hedeflerine ulaşmak 
üzere algoritmik bir ritimle ilerlediğini söyleye-
biliriz. Hedefine ulaşmak için avı-
na kenetlenmiş bir tilki, bir kurt, 
bir çakal gibi sinsice uyguladığı 
taktikler sonuç verirse ne ala. Yok 
bunlar işe yaramazsa, yırtıcı tır-
naklarını çıkararak donattığı kanlı 
pençeleriyle avının üzerine nasıl 
atıldığının örneklerini saymakla 
bitiremeyiz. Erdoğan’ın bu tar-
zının hazin sonuçları konusunda 
ekonomi dünyasından dış politikaya, siyasi mu-
halifleri ile başetme şeklinden medya ile ilişki bi-
çimine varıncaya kadar sayısız tecrübeye sahibiz.

Pek çok örneği olan bu tecrübelerden önemli iki 
tanesini, hiç şüphesiz, genel olarak Hizmet Hare-
keti’ni ve daha özelde Zaman gazetesini yok et-
mek için uyguladığı aşamalı taktik oluşturuyor. 
Bu taktiği Hizmet’e karşı uygularken ne mürailiği 

ve ikiyüzlülüğü, ne yalanı ve iftirayı, ne tehdidi ve 
şantajı, ne gasp ve talanı, ne kul hakkı ve ahlakı, 
ne de haram ve günahı sorun etmeyen Erdoğan, 
şöyle bir yol takip etmişti: Önce “Hocaefendi iyi 

ama çevresi kötü”, sonra “Hoca-
efendi çevresince aldatılıp yanlış 
yönlendiriliyor”, akabinde “Ho-
caefendi dâhil Hizmet’in tavanı 
ihanet içerisinde”, takiben “Hiz-
met’in tabanı ibadet, ortası tica-
ret, tavanı ihanet”, nihayet “Hala 
Hizmet’te olan kadın erkek, yaşlı 
genç kim varsa vatan haini ve te-
rörist” diyerek asrın en büyük ve 

en alçakça kalpazanlığı olan “FETÖ”yü icat ve 
soykırıma varan tenkil sürecine geçiş...

ALGORİTMİK TAKTİKSELLİKTEKİ  
AŞAMALI YOL HARİTASI
Algoritmik taktiksellikteki aşamalı bu yol harita-
sını Zaman gazetesini yok etmek için de takip et-
mişti. Zaman’ı iflasa sürüklemek için önce mey-
dan meydan, ekran ekran dolaşıp halkı boykota 
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Yurtdışında 
Hizmet’e  
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faili  
Erdoğan’dır

Erdoğan’ın, 
hedeflerine 

ulaşmak üzere 
algoritmik 
bir ritimle 

ilerlediğini 
söyleyebiliriz.



ve Zaman gazetesini okumamaya çağırmıştı. Bu 
çağrının etkisinin kısıtlı kalması üzerine Zaman 
yazarlarını ve çalışanlarını ayartarak içini boşalt-
maya yeltenmişti. Karakter zafiyeti kaynaklı kı-
sıtlı bir erozyon dışında bunda da istediği sonu-
cu alamayınca Zaman’a reklam verenleri tek tek 
tehdit etmiş ve reklam gelirlerini engellemişti. 
Buna rağmen Zaman’ın batmadığını görünce 
doğrudan haramiliğe yeltenmiş ve Türkiye’nin 
en büyük gazetesini ahlaksızca gasp etmişti. 

Erdoğan’ın bu haramiliği ne ilk, ne de son olacak-
tı. Medya, sivil toplum, dini gruplar, siyasi aktörler 
ve özel sektördeki şirketleri vesaire aynı aşamalı 
süreçlerle yola getirerek biata zorlamış, önünde 
secde edenleri adi paspaslar gibi tepe tepe kul-
lanırken, boyun eğmeyenleri tek tek yok etme-
ye girişmişti. Erdoğan’ın son yıllardaki hastalıklı 
en büyük saplantısı ise Hizmet’i yok etmek oldu 
hep. Bunun için tüm kurumlarıyla birlikte devleti 
topyekûn iflasa sürüklemek pahasına yurtiçinde 
her türlü hukuksuzluğu ve zulmü icradan imtina 
etmedi. Yurtdışına gelince ise, sandığının aksi-
ne oralarda borusunun fazla ötmediğini gördü. 
Peki, hedeflerinden vaz mı geçti? Tabii ki hayır! 
Aynı sinsilik ve mürailikteki aşamalı o algoritmik 
süreci oralarda da işletti. 

ERDOĞAN’LA AYNI AHLAKÎ  
DÜZLEMDEKİ BAZI YÖNETİMLER...
Hizmet Hareketi’ne yakınlığı ile bilinen yurtdı-
şındaki eğitim ve kültür kurumlarını kapattırmak 
için ahlaksızca uydurduğu çağın en büyük yalan 
ve iftirasına önce ikili görüşmeler, diplomatik 

temaslarla muhataplarını inandırmaya çalıştı. 
Baştan çıkarıcı bazı yöntemlerle inandırıcılık ko-
nusundaki zorlukları aşmayı yoz bazı ülkelerde 
kolaylaştırmaya çabaladı. Yalanla, iftirayla, teh-
ditle, rüşvetle, vaatle istediği sonucu aldığı ülke 
yönetimlerinin kararlarını yurtiçinde foseptik 
medyasının marifetiyle propaganda malzemesi 
olarak kullandı. Demokrasi ve hukuktan nasipsiz 
az sayıdaki talihsiz ülkenin yoz yönetimleri bu 
okulları kapattı. Erdoğan’la aynı ahlaki düzlem-
deki bazı yönetimlerin hukuksuz kapatma giri-
şimleri ise o ülkelerin hukuk mekanizmalarına 
takıldı. 

Kendi ülkesinde dörde katladığı bütçesine rağ-
men eğitimde sadece kötüleşmeye yol açan 
Erdoğan, o güne kadar eğitim konusunda kılı-
nı kıpırdatmadığı fakir ülkelerde sırf Hizmet’in 
okullarını gasp etmek için Maarif Vakfı adında 
bir alçaklık ve haramilik örgütü bile tesis etti. Ha-
kikaten fakir halklara yardım ve eğitim diye bir 
dertleri olsa, geniş arz üzerinde faaliyet göstere-
bilecekleri onlarca ülke ve belde vardı. Oysa, bu 
ahlaksız harami çetesinin tek amaç ve faaliyeti 
Hizmet okullarını gaspetmeye çalışmak oldu. 
Doğrusu birkaç gariban ülkenin yoz yönetimle-
rini türlü yollarla iknada ya da aldatmada başarı-
lı da oldular. Eşiğini aşındırdıkları ülkelerin çoğu 
ise, siyasal İslamcı bu harami güruhun ahlaksız 
girişimlerine zerre prim bile vermedi. 

BOSNA, ÇEÇENİSTAN, AFGANİSTAN VS.  
SAVAŞLARINDA OLMAYAN OLUYORSA
Ama Erdoğan’ın hedefi hala orada duruyordu. 
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Erdoğan bütün 
yaptıklarına rağmen 

Zaman’ın batmadığını 
görünce doğrudan 

haramiliğe yeltenmiş 
ve Türkiye’nin en 
büyük gazetesini 

ahlaksızca gasp etmişti. 



Ne pahasına ve hangi yolla olursa olsun o hedefe 
ulaşmayı kafaya koymuştu bir kere. Bundan ötü-
rü o güne kadar olmayan şeyler olmaya başladı. 
Neredeyse 30 yıldır dünyanın dört bir tarafında 
eğitim faaliyetlerinde bulunan Hizmet okullarının 
başına tuhaf işler gelir oldu. O Hizmet okulları ki 
Çeçenistan Savaşı’nı görmüş ama tek öğretme-
ninin ya da öğrencisinin burnu kanamamıştı. Ku-
zey Irak’a Saddam saldırılarını, Talabani-Barzani 
çatışmalarını, Irak işgalini görmüş ama okulları-
nın tek camı bile kırılmamıştı. Bosna savaşı sıra-
sında bile saldırı görmeyen Hizmet okullarının, iç 
savaş yaşayan Afganistan’da Taliban ve işgal yö-
netimleri altında bile başına bir şey gelmemişti. 
Dönemsel iç kargaşalar ve savaşlar yaşayan ne 
Kosova’da, ne Arnavutluk’ta, ne de Yemen’de 
tek bir talebenin, tek bir öğretmen ya da Hizmet 
gönüllüsünün burnu kanamamıştı. 

Aynısı iç kargaşanın, terörün ve şiddetin kol gez-
diği Somali vb bazı Afrika ülkeleri için de geçer-
liydi. Hizmet okullarına, kurumlarına, çalışanla-
rına ve gönüllülerine teröristler dahil kimsenin 
ilişmemesinin basit bir sırrı vardı. Bu okullar ve 
kurumlar çatışan tarafların çocuklarının bile ba-
rış ve kardeşlik ortamında bir arada gidip gel-
dikleri, eğitim gördükleri yerlerdi. Ne kimseye 
taraflardı, ne de kimseye karşılardı. İşleri eğitim 
ve kültürel faaliyetler yoluyla toplumsal barış ve 
huzura katkı vermekti. Hizmet gönüllüleri bunun 
mucizevî sonuçlarını görüyor, kendileri de çalış-
malarını güven içinde yürütmek için bu sonuç-
lardan istifade ediyorlardı.

ERDOĞAN’IN TEHDİDİYLE  
MUCİZEVÎ BÜYÜ BOZULDU
Bugün ise bu mucizevî büyü hasid ve müfsid Er-

doğan tarafından bozuldu. Ancak Moğol istila-
ları döneminde görülebilecek türden zulümlerle 
Türkiye’de Hizmet Hareketi’ne ait taş üstünde 
taş, işinde gücünde kalabilen tek baş bırakma-
yan Erdoğan, her türlü meşru veya gayr-ı meşru 
yolu denediği halde kapattırmakta ya da gasp 
etmekte başarısız olduğu ülkelerdeki Hizmet 
okulları için yeni yöntemleri devreye soktu. İç 
savaş, savaş ve terörün eksik olmadığı ülkelerde 
bile neredeyse 30 yıldır tek bir kez saldırıların he-
defi olmayan Hizmet okulları, Erdoğan’ın hedefe 
koymasından sonra ardı ardına terör saldırılarına 
maruz kalmaya başladı. 

Erdoğan, 19 Ağustos 2016 günü ABD seyahetine 
çıkmadan önce havaalanında yaptığı basın top-
lantısında, yolsuzluk, rüşvet ve hırsızlıkta suçüstü 
yakalandığı 17/25 Aralık 2013’te, dünya tarihinin 
görüp görebileceği en alçakça iftirayla, “FETÖ” 
diye yaftaladığı Hizmet Hareketi’ni hedef alarak 
boşuna, “Bundan sonra dünyanın hiçbir ülkesi, 
hiçbir bölgesi FETÖ ve militanları için güvenli bir 
sığınak değildir, olmayacaktır.” dememişti.

THY İLE NİJERYA’YA YOLLADIĞI  
SİLAHLAR MI KULLANILDI?
Ortadoğu ve Afrika’daki radikal İslamcı terör ör-
gütlerine büyük destek verdiğine dair sayısız delil 
ortaya çıkan Erdoğan, belli ki o güne kadar yön-
lendirmesiyle gerçekleşen bazı kanlı eylemlerin 
verdiği özgüvenle konuşuyordu. Çatışmacı top-
lumların bile tamamını kucaklayan çoğulcu öğ-
renci ve öğretmen kadrolarından dolayı, bazı ül-
kelerde yaşanan en kanlı çatışmalar sırasında bile, 
tek bir kez bile saldırıyla karşılaşmayan Hizmet 
okulları, Erdoğan’ın Türkiye hazinesinden yaptığı 
yardımlar üzerinden arka bahçesi haline getirdi-
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İç savaş, savaş ve terörün eksik olmadığı ülkelerde bile 
tek bir kez saldırıların hedefi olmayan Hizmet okulları, 

Erdoğan’ın hedefe koymasından sonra ardı ardına terör 
saldırılarına maruz kalmaya başladı. 



ği Somali’nin başkenti Mogadişu’da 30 Mart 2016 
günü şüpheli bir terörist saldırıya hedef olmuştu. 
Okul servisine düzenlenen silahlı saldırıda şoför, 
güvenlik görevlisi, 2 Türk öğretmen ve 3 Türk öğ-
renci şehit olmuştu. 5’i Türk 6 öğrenci ise yaralan-
mıştı. Bu Hizmet okulları için çok acı bir ilkti. Son 
olmayacağı nereden bilinecekti?

Hatırlayacağınız gibi, her türlü ulusal ve ulusla-
rarası kirli işe bulaşan Erdoğan’ın Afrika’da ken-
disiyle aynı zihniyetteki radikal İslamcı terör ör-
gütlerine yasadışı silah sevkiyatı yaptığı ortaya 
çıkmıştı. 17 Aralık rüşvet ve yolsuzluk operasyonu 
sonrasında bir Twitter hesabı, dönemin Başba-
kanı Erdoğan’ın başdanışmanı Mustafa Varank 
ile THY Özel Kalem Müdürü Mehmet Karakaş 
arasında geçen çok ilginç bir telefon konuşma-
sının kaydını yayınlamıştı. Ses kaydında Varank, 
Karakaş’a THY aracılığı ile Nijerya’ya sevkiyatı 
yapılması istenen malzemeleri soruyor, Kara-
kaş ise “Bu malzemeler Hristiyan mı öldürüyor, 
Müslümanları mı öldürüyor?” diye soruyordu. 
Varank da birkaç gün içinde kendilerine konu ile 
ilgili bilgi verileceğini söylüyordu.

TERÖRİSTLERE GÖNDERDİĞİ  
SİLAHLAR TÜRKLERE YÖNELDİ
Oysa merak ettikleri o insanlık dışı sorunun ceva-
bını dünya kamuoyu belki onlarca defa almıştı. 
Tıpkı Hizmet okullarını, dershanelerini, yayınev-
lerini, kitaplarını, gazetelerini ve televizyonlarını 
hedef alan Erdoğan gibi eğitim-kültür düşmanı 
olan Boko Haram ve benzeri radikal İslamcı terör 
örgütleri onlarca kez eğitim kurumlarını basmış, 
onlarca kişiyi katletmiş, yüzlerce Hıristiyan ya da 
Müslüman öğrenciyi kaçırmıştı. Dolayısıyla radi-
kal terör örgütlerine gönderdiği silahlar, Müslü-
man ya da Hıristiyan (bu ayrım bile insanlık dışı) 
fark etmeksizin Erdoğan’ın hedefe koyduğu her-
hangi birilerini hedef alabilirdi. Hatta son yaşa-
nan acı örnekte görüleceği gibi Türkleri bile. 

Erdoğan’ın üzerlerinde hak edilmiş bir nüfuza 
sahip olduğu radikal terör örgütleri büyük ihti-
malle Erdoğan rejiminin siparişiyle önceki gün 

Nijerya’da bir saldırı gerçekleştirdi. Böylece, 
Hizmet’in yakın zamana kadar asla başına gel-
meyen bir saldırı daha gerçekleşmiş oldu. Erdo-
ğan’ın THY uçakları ile radikal terör örgütlerine 
silah gönderdiği Nijerya’da bir Türk okuluna dü-
zenlenen silahlı sadırı sonrasında aralarında bir 
kadın Türk öğretmenin de olduğu yedi kişi kaçı-
rıldı. Türk kadın öğretmenin yanı sıra iki öğren-
ci ve diğer dört okul personeli de kaçırıldı. Tabii 
öğrenci ve personelin Hıristiyan mı yoksa Müs-
lüman mı olduğunu bilemediğimiz için THY Özel 
Kalem Müdürü soracak olsa seçmece çalışan vic-
danını yine rahatlatamayacağız.

TÜM KİRLİ İLİŞKİLERİNİ  
SEFERBER EDEREK HAREKETE GEÇİRDİ
Anlaşılan o ki, Erdoğan Hizmet’e yakın eği-
tim kurumlarını ve gönüllülerini sadece hedefe 
koymakla kalmamış. Kamu imkânlarını istismar 
ederek geliştirdiği her türlü kirli ilişkilerini de se-
ferber ederek harekete geçirmiş. Bu yüzden, Av-
rupa ülkelerinde AKP’ye yakın mafyatik örgütler 
işi fiziksel saldırılardan fişlemeye, talandan teh-
ditlere vardırırken, Malezya gibi egemenlik hak-
larının saygınlığını beş paralık eden ülkelerde ise 
Erdoğan’ın Muhaberat elemanları adi mafyalar 
gibi gündüz gözüne Hizmet gönüllülerini (20 
Ekim 2016’da 3 Hizmet gönüllüsü Malezya’da MİT 
elemanları tarafından kaçırılmıştır.) kaçırabiliyor. 

Belli ki Erdoğan bununla da yetinmiyor. Tıpkı 
Suriye ve Irak’ta olduğu gibi besleyip semirttiği 
radikal terör örgütlerini, Afrika başta olmak üze-
re, dünyanın dört bir tarafında harekete geçirmiş 
gibi görünüyor. Bir türlü kapattıramadığı ya da el 
koyamadığı yurtdışındaki Hizmet’e yakın okulla-
ra kan dökerek, adam kaçırtarak zarar vermeyi 
amaçlıyor. 

Şu şöyle bilinsin ki, bu saatten sonra yurtdışın-
da Hizmet gönüllülerinin başına gelebilecek en 
ufak saldırıdan, adam kaçırmadan, yaralamadan 
veya cinayetten, tıpkı IŞİD gibi terörü yöntem 
olarak benimsediği artık iyice aşikâr olan Despot 
Erdoğan sorumludur. 
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Bu saatten sonra yurtdışında 
Hizmet gönüllülerinin 
başına gelebilecek en ufak 
saldırıdan, terörü yöntem 
olarak benimsediği artık iyice 
aşikâr olan Despot Erdoğan 
sorumludur. 
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BAKERO’DAN ALDIĞI KAPTANLIK BANDI
Josep Guardiola 13 yaşında kapısından adımı-
nı attığı Barça formasını 1990-2001 arasında 
379 maçta giydi. Barcelona’nın ünlü Futbol 
Akademisi La Masia’nın yetiştirdiği en başarılı 
isimlerden biri olarak kulüp tarihine geçen Gu-
ardiola, 1989’da yükseldiği B takımında oyna-
dığı futbolla Johan Cyruff’un gözüne girmişti. 
Defans-ofans bağlantısını sağlayan isim olan 
Guardiola, genç yaşında sırtlandığı ağır göre-
vi başarıyla yerine getirdi. Bakero’nun 1997’de 
futbolu bırakmasıyla takım kaptanlığına geti-
rilmesi Guardiola’nın değerini ortaya koymaya 
yetiyordu. 

Formunun zirvesindeyken geçirdiği sakatlık ye-
şil sahalardan 1 yıl uzak kalmasına yol açarken, 
1998 Dünya Kupası’nı tribünden seyretme talih-
sizliğine düştü. 1992-2001 arasında 47 kez milli 
formayı giyen Guardiola, 1994 Dünya Kupası ve 
2000 Avrupa Şampiyonası’nda da sahadaydı. 
Barcelona’nın 1998 ve 99’da kazandığı şampi-
yonluklarda önemli payı olan Guardiola’yı farklı 
kılan özelliği oyunun iki yönünde de çalışkan, 
disiplinli ve zeki olmasıydı. Attığı harika paslar-
la Barça’nın ataklarını başlatan isim oldu hep. 
Ancak 2000’de teknik patron Louis Van Gaal, 
gelecek planında Guardiola’ya yer olmadığını 
dillendirmeye başlamıştı.

BRESCIA’DA BAGGIO’YLA BIRLIKTE
Yeni sezonda Xavi’nin Guardiola’nın yerini ala-
cak kişi olarak lanse edilmesi ve kendini sık sık 
kulübede bulmasıyla yıldız oyuncu ‘kalbinin 
takımına’ veda etmek durumunda kaldı. Ju-
ventus, M. United ve Arsenal’in transfer listesi-
nin ilk sırasında bulunan Guardiola sürpriz bir 
karar vererek Serie A’nın küçük takımlarından 
Brescia’yı tercih etti. Bu sürpriz kararın alınma-
sında Brescia formasını Roberto Baggio’nun 
giymesi belirleyici rol oynadı. Brescia’da 1,5 
yıl top koşturan Guardiola formundan bir şey 
kaybetmediğini gösterdi. Çizme’de daha son-
ra 6 ay Roma’da top koşturan Josep’in başı iki 
kez doping skandalına bulaştı. Kas geliştirici 
nandrolon kullandığı iddiası üzerine ‘adım te-
mizlenmezse futbolu bırakırım’ restini çekerek 
kendinden emin bir şekilde konuştu.

Josep Guardiola’nın adı 2003’de tekrar Barça 
ile anılmaya başlandı. Bu kez farklı bir durum 
söz konusuydu. Başkanlık yarışına giren Luis 
Bassat kazanması durumunda sportif direk-
törlüğe Guardiola’yı getireceği vaadinde bu-
lundu. Ancak kazanamadı. Guardiola 2003’de 
yine sürpriz bir karara imza atarak Katar’ın 
El-Ahli Daho takımına transfer oldu. Katar’da 
2 yıl top koşturan usta oyuncu, 2005’de Bres-
cia şehir mahkemesi tarafından 2001’de karış-

EFE YIĞIT
EfeYigit@Tr724.com

Oyunculuk kariyerinde 12 yılda 16 kupa kaldırdı. Bu alışkanlığını teknik 
direktörlük döneminde de devam ettirdi. Saha kenarından takım yönettiği 7 
yılda tam 21 kupa kazandı. Adını tarihe en başarılı teknik adamlar arasına 
kısa sürede yazdırmayı başaran bu isim Josep ‘Pep’ Guardiola. Sezon 
başında Premier Lig’in güçlü ekiplerinden Manchester City’yi çalıştırmaya 
başlayan Guardiola bu sezon Barcelona ve Bayern Münih günlerinden çok 
uzak bir performans ortaya koyuyor.
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PREMIER LIG’DE  
KURTLAR  
SOFRASINA  
DÜŞTÜ

SPOR DOSYA17 OCAK 2017 SALI



16
15. SAYFADAN DEVAM

tığı doping olayından dolayı 7 ay cezaya çarptırıl-
dı. Cezasının dolmasından 2 ay sonra Meksika’nın 
Dorados takımına transfer oldu. Dorados forması-
nı 10 maçta giyen Guardiola takımının lig düşme-
sine engel olamayınca 35 yaşında kariyerine son 
noktayı koydu.

21 TEMMUZ 2007 MILAT OLACAKTI
Guardiola, “kalbinin takımına küsmek olmaz” diye-
rek 21 Temmuz 2007’de Barcelona B takımını ça-
lıştırmaya başladı. Barcelona için 2007-08 sezonu 
hayal kırıklıklarıyla geçmişti. Alınan kötü sonuçla-
ra teknik direktör Frank Rijkaard’ın Ronaldinho’yla 
olan sürtüşmesi de eklenince yönetim daha fazla 
sessiz kalmadı ve Hollandalı çalıştırıcının işine son 
verdi. Başkan Joan Laporta, 8 Mayıs 2008’de Pep 
Guardiola’yı takımın başına getirirken futbol tarihi-
ni değiştirecek imzayı attığını elbette bilmiyordu.

Guardiola yönetimindeki Barça, sezonun ilk iki 
maçını mağlubiyet ve beraberlikle kapatıp son 35 
yılın en kötü başlangıcını yapmasına karşılık iler-
leyen haftalarda yenilmez bir armada oldu. Pep, 
Barça’nın başındaki ilk sezonunda La Liga, İspan-
ya Kral Kupası, Şampiyonlar Ligi, İspanya Süper 
Kupası, UEFA Süper Kupası ve FIFA Dünya Ku-
lüpler Kupası’nı kaldırarak tarihe geçti. Ertesi se-
zon ligde sadece bir kez yenilip 99 puan toplayan 
Guardiola’nın ekibi, rekorları altüst ederek bir kez 
daha şampiyon oldu. Katalan devindeki 3. sezo-
nunda 23 maç yenilmeyerek kulüp rekorunu ta-
rihe gömerken; lig şampiyonluğunu, İspanya Sü-
per Kupası’nı ve Şampiyonlar Ligi’ni yine kimseye 
bırakmadı. Son sezonunda ligde şampiyonluğu 
Real Madrid’e kaptırsa da 4 kupayı daha hanesi-
ne yazdırmayı başardı. İspanya’da geçirdiği 4 se-
zonda 14 kupa kaldıran Guardiola ‘şimdi dinlenme 
zamanı’ deyip futbola bir yıl ara verdi ve ailesiyle 
birlikte New York’a taşındı.

ŞAMPIYONLAR LIGI KUPASINA HASRET
Pep’in 2013-14 sezonundaki durağı ise Bayern Mü-
nih olacaktı. Teknik adamlık kariyerini Şampiyonlar 
Ligi (Barça’yı şok edici bir skorla elemişti üstelik) 
dâhil üç kupa alarak zirvede bırakan Jupp Heync-
kes’in yerine geldiği görevde beklentiler yüksekti. 
Guardiola’nın Barcelona’yı hatırlatan pas oyunu, 
Alman basını tarafından sertçe eleştirildi. Heyn-
ckes’in ‘savaş makinesi’ olarak kurguladığı takı-
mı ürkek oynatmakla suçlandı. Ancak eleştirilere 
kulaklarını tıkayan Guardiola, mükemmel işleyen 
sistemini daha da kusursuz hale getirmek için ça-
lışmaya devam etti. Bavyera ekibinin başında çık-
tığı ilk maçta Almanya Süper Kupası’nda Borus-
sia Dortmund’a boyun eğdi. Chelsea’yi yenerek 
aldığı UEFA Süper Kupası’yla taraftarlardan özür 
diledi. FIFA Dünya Kulüpler Kupası’nı 3. kez kaza-
narak da “Ben daha bitmedim!” dedi. Guardiola, 
Almanya’da geçirdiği 3 yılda 3 lig, 2 Almanya Ku-
pası şampiyonluğu yaşadı. Zirvede aldığı Bayern 
Münih’i zirvede bırakırken tek eksiği Şampiyonlar 
Ligi kupasını kaldırmamak oldu.

Sezon başında 4 yıllığına anlaştığı Manchester 
City’yi çalıştırmaya başlayan Guardiola, Conte, 
Mourinho, Klopp ve Wenger gibi ‘kurt’ hocaların 
arasında şampiyonluk yarışında en şanslı görünen 
isimdi. Ancak Conte’nin Chelsea’si gösterdiği per-
formansla yarışta öne çıkarken Guardiola’nın takı-
mı adına yakışmayan sonuçlar aldı. Deplasmanda 
Everton’a 4-0 gibi tarihi bir skorla yenilip liderin 
10 puan gerisine düştü. Guardiola da şampiyon-
luğu uzak görürken tüm hesaplarını önümüzdeki 
sezon için yapmaya başladı bile. ‘Kurtlar sofrası’ 
Premier Lig, Guardiola’nın kupalarına aldırmak-
sızın ondan ‘ustalığını’ ispat 
etmesini bekliyor. Bakalım 
Guardiola, hayalindeki takımı 
kurabilecek mi?
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BARCELONA (14 KUPA)
La Liga (3): 2009, 2010, 2011
İspanya Kral Kupası (2): 2009, 2012
İspanya Süper Kupası (3): 2009, 2010, 2011
UEFA Şampiyonlar Ligi (2): 2009, 2011
UEFA Süper Kupası (2): 2009, 2011
FIFA Dünya Kulüpler Kupası (2): 2009, 2011

BAYERN MÜNIH (7 KUPA)
Bundesliga (3): 2014, 2015, 2016
Almanya Kupası (2): 2014, 2016
UEFA Süper Kupası (1): 2013
FIFA Dünya Kulüpler Kupası (1): 2013

GUARDIOLA’NIN  
KAZANDIĞI KUPALAR



KÜNYE

Bir grup gazeteci tarafından kendi imkânları ile yayın hayatına başlattığı Tr724.com Basın Meslek İlkeleri ve uluslararası medya etik kurallarına uygun habercilik 
yapmaktadır. Yayınlanan makale ve yorumlardan yazarları sorumludur. Tr724’de yayımlanan tüm haber, yazı, yorum ve analizler kaynak gösterilerek kullanılabilir.

Genel Yayın Yönetmeni 
Selim GÜNDÜZ | SelimGunduz@Tr724.com

Haber Direktörü 
Sefer CAN | SeferCan@Tr724.com

Yayın Koordinatörü 
Ali Mirza YAZAR | AliMirza@Tr724.com

Yazıişleri Müdürü 
Erman YALAZ (Web) | ErmanYalaz@Tr724.com 
Kemal AY (e-gazete) | KemalAy@Tr724.com

Tasarım 
Alper UYANIK | AlperUyanik@Tr724.com 
Zülfikar ALİ | ZulfikarAli@ Tr724.com

Sosyal Medya Editörü 
Ömer Özdemir | OmerOzdemir@Tr724.com

İmtiyaz Sahibi Temsilcisi ve Hukuk Danışmanı 
Mehmet YILDIZ | MehmetYildiz@Tr724.com

Reklam | info@Tr724.com 
E-gazete | Egazete@Tr724.com

@Tr724comirtibat@Tr724.com /Tr724comegazete.Tr724.com www.Tr724.com

ARKA SAYFA

Son derece mutlu olduğunu belirten Mustafa 
Bal, meslekteki başarısını, Temsilciler Meclisi 
Milletvekilliği seçimleri sonrasında tercihli oylar 
ile meclise girmesi halinde de tekrarlayacağını 
görüşünde. Doğup büyüdüğü ülkeye hizmet 

etme arzusunda olduğu-
nu kaydeden Bal, Tr724 
muhabirine şunları anlattı: 
“35 yaşındayım. Hollanda 
Temsilciler Meclisi Milletve-
killiği için adayım. Hollan-
da doğdum ve eğitimimi 
bu ülkede tamamladım. 18 
yıldır Hollanda ordusunda 
Kraliyet Polisi olarak görev 
yapıyorum. Siyaset aslında 
hayatımızın bir parçası. Za-
ten hayatımıza yön veriyor 
siyaset. Kendim Kraliyet 

Polisi Birimi görevimin yanı sıra Güney Hollan-
da Eyalet Meclisi’nde görev yaptım. Bu açıdan 
siyasete yabancı biri değilim. İnşallah 15 Mart 
2017 milletvekilliği seçimlerinde meclise millet-
vekili olarak girmeye çalışacağım. Fakat partim 
CDA beni 40. sıradan aday gösterdi. Milletvekili 
seçilebilmem için tercihli oylara ihtiyacım var.”

‘İNSANLAR ARASINDA  
KUTUPLAŞMA ÇOK ÜST DÜZEYDE’
“İnsanlara arasında kutuplaşma çok üst düzeyde. 
Bu durum özellikle Türk kökenli seçmenler arasın-
da daha fazla.’’ tespitinde bulunan Bal, siyasete 
girmesinde bu konuda bir şeyler yapma düşünce-
sinin etkili olduğunun altını çiziyor. Bal, hedeflerini 
şöyle sıralıyor: ‘’Benim maksadım, insanları bir ara-
ya getirmek. Yaşadığımız ülke Hollandamız’da bir 
birlik kurmak. En azından gelecek nesiller için Hol-
landa’yı daha güzel ve yaşanılır bir ülke haline ge-
tirmek. Bunun yanında güvenlik arttırmak ve terör 
olaylarına karşı caydırıcı önlemler almak. Yaşlıların 
durumlarını daha iyi hale getirmek için elimden 
gelene çabayı mecliste yapmaya çalışacağım.”

‘BURASI BİZİM ÜLKEMİZ’
Türk kökenli seçmenleri, çocukları, geleceği ve Hol-
landa’yı daha güzel yapmak için sandık başına git-
meye çağıran polis memuru Bal, sözlerini şöyle ta-
mamladı: ‘’Bizler Hollanda’da yaşayan ikinci nesil 
Türk gençleri olarak aynı zamanda çifte vatandaşız. 
Burası bizim ülkemiz. Bizim ülkemizde işler iyi git-
mez ise zaten ben de iyi olamam, benim etrafım da 
iyi olmaz. Bu nedenle Hollanda’yı daha güzel yap-
mak için daha güzel bir çalışma içerisinde olmalıyız.”

KRALIYET ORDUSU  
POLİSİ MUSTAFA BAL, 
CDA’NIN VEKİL ADAYI 

GÜNLÜK E-GAZETE 
17 OCAK 2017 SALI
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Mustafa Bal, 18 yıldır Hollanda Ordusunda 
Kraliyet Polisi olarak görev yapıyor. Hıristiyan 
Demokratlar Birliği (CDA), 15 Mart’ta yapılacak 
Temsilciler Meclisi Milletvekilliği Seçimleri için onu 
da aday gösterdi.

MURAT KANİ | ROTTERDAM
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